Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2701/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal para que proceda a
estudos para mudança de sentido
da Rua Bueno Brandão – Jardim
Mariana;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizado estudos para mudança de sentido da Rua Bueno
Brandão – Jardim Mariana, neste Município;

Justificativa:

Este vereador foi procurado por moradores da referida via, que

solicitam melhorias no fluxo da via. Relataram que após abertura da rotatória

na Av. Domingos Tedesco com Rua São Domingos o trânsito do local ficou

muito intenso; solicitam que a via se torne mão única no sentido oposto da Rua

Maria Grella Modenese, acreditam que o fluxo melhoraria e os riscos de

acidentes também.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de Agosto de 2.019.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-